
11月　行事カレンダー

月 火 水 木 金 土 日

１　お弁当 ２　　給食 ３　文化の日 4

令和６年度

入園手続き 新入園児制服採寸

６　給食 ７　給食 ８　年長　七五三 ９　給食 １０　給食 11 12

お弁当なし

SBなし 園納付金等

年中少もも休園 　　引き落とし日

ホワイエあり

１３　給食 １４　給食 １５　お弁当 １６　給食 １７　給食 18 19

２０　給食 ２１　給食 22　保護者会 23　勤労感謝の日 ２４　給食 25 26

9:30～（約1時間）

お弁当なし

SBなし

ホワイエあり

２７　給食 ２８　給食 ２９　お弁当 ３０　給食

待降節開始

卒園生クリスマス会

☆１２月１９日（火）～１月１０日（水）　冬休み

☆冬季ホワイエ　１２月１９日(火)～２２日(金)
12月26日（火）・27日（水）

　　　　　　　　   １月　５日(金)・９日（火）・１０日(水)

１8日（月） クリスマスミサ・終園日　　※午前保育

5

12月の行事予定
9日（土）

15日（金） クリスマス聖劇　　　　　　※午前保育

木々が少しずつ紅葉し始め、朝晩の冷え込みが増し、秋らしくなってまいりました。子ども達は、

幼稚園の園庭で、色付いた落ち葉やどんぐり、栗の実などを拾い、季節の変わり目を体感しています。
お部屋では、おしごとにじっくりと取り組み、集中する姿や、お友達のおしごとを観察し、「今度

やってみよう！」と意欲的な様子も見られます。一人一人、自信を持って幼稚園生活を送っています。

2023年１０月２５日
仙台白百合学園幼稚園

お知らせ

七五三のお祝いについて≪年長児と保護者の皆様≫

１１月８日（水）七五三のお祝いをいたします。

子ども達の健やかな成長を感謝し、保護者の皆様と一緒に神父さまから祝福

をいただきます。

・登園は、親子でマリア聖堂に直接いらして下さい。

10:00～始まりますので遅れないようにご着席ください。
・朝帰り共にスクールバスはありません。

＊服装は制服。（制帽・鞄は不要。）

＊駐車場は、Ｐ１をご利用下さい。
＊ご祖父母様、ごきょうだいも参加できます。

季節の変わり目で体調を崩しやすくなっています。

？なぜ熱が出るの？
風邪のもと、ウイルスやばい菌と戦いやすくするために
脳が体温をあげているのです。
？なぜ鼻水が出るの？
ウイルスやばい菌を鼻水で洗い流すためです。
？なぜ咳やくしゃみが出るの？
のどの奥にいるウイルスやばい菌を外へ出すためです。

かぜをひかないために みんなもやってみよう

●うがいをする。

●てをあらう。

●すききらいをしないでなんでもたべる。

●おふろにはいりからだをあたため、せいけつにする。

●はやねはやおきをする。

～学研『ふしぎがわかるよ！図鑑』より一部引用～

🌸11月8日（水）年長児七五三について

年長児の七五三のお祝いの為、年中少児は休園となります。
10月のえんだよりで年中児登園日と記載しましたが、休園日となりますので
よろしくお願い致します。

ホワイエは、通常通り行いますので、ご希望の方は申請書の提出をお願い致します。
ご利用の方は、お弁当をご持参ください。

料金：長期ホワイエと同様
7:30～9:00 250円 17:00～18:30 250円

9:00～13:00 500円 13:00～17:00 500円

🌸ホワイエについて

併設小学校にお姉さまが通われている方で、小学校行事（授業参観・面談など）が
ある時のホワイエ料金は 無料となります。

ご利用の際は、通常のホワイエの申請書ではなく、日時と理由をご記入の上、
書面にてご提出ください。



11月の保護者会では、クリスマス前の過ごし方（待降節）や行事について等、

お話がありますので、ご出席下さいますようお願い申し上げます。

時 間：9:30開始（約1時間）

場 所：幼稚園2階

出入口：幼稚園正面玄関よりお子様とご一緒にお入りください。

持ち物：スリッパ、外靴入れ、筆記用具。

保護者会中はお子様は通常通り保育を致しますので、9:30に間に合うよう、

ご一緒に登園なさってください。朝帰り共にスクールバスはありません。

保護者会が終わり次第、お子様とご一緒に降園なさってください。

終了後はホワイエもあります。

12:00～料金がかかります。ご利用なさる方は、申請書をご提出ください。

ご利用の方は、お弁当をご持参ください。

6日 おか しょうりくん （４歳） ６日 こがね みなさん （５歳）

２6日 わたなべ ひかりさん （４歳） ２６日 なかやま りょうごくん（４歳）

３０日 しょうじ りとくん （５歳）

すずらんぐみ やの ふみのさん （満3歳児）

す み れぐみ わたなべ ひかるくん （満3歳児）


	23年度園だより11月
	23年度園だより11月1



